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1. Projekto rengėjas.  Teisingumo ministerija. 

2. Projekto tikslas. Pritarti Teisingumo ministerijos parengtam Lietuvos Respublikos eilinio pranešimo pagal 

Jungtinių Tautų Konvenciją prieš kankinimą ir kitokį žiaurų, nežmonišką ar žeminantį elgesį ir baudimą 

projektui. Taip pat pavesti Užsienio reikalų ministerijai pateikti Lietuvos Respublikos eilinį pranešimą (anglų 

kalba) Jungtinių Tautų vyriausiojo žmogaus teisių komisaro biurui. 

3. Projekto esmė.  

Teisingumo ministerija parengė Lietuvos Respublikos eilinio pranešimo Jungtinių Tautų Komitetui prieš 

kankinimą (toliau – Komitetas) apie Jungtinių Tautų Konvencijos prieš kankinimą ir kitokį žiaurų, nežmonišką 

ar žeminantį elgesį ir baudimą (toliau – Konvencija) įgyvendinimą Lietuvoje (toliau – Eilinis (penktasis) 

pranešimas) projektą. Pagal Lietuvos pasirinktą procedūrą, rengiant pranešimą, reikalaujama atsakyti į 

Komiteto iš anksto pateiktus klausimus. 

Eilinis (penktasis) pranešimas parengtas pagal Vidaus reikalų, Krašto apsaugos, Socialinės apsaugos ir darbo, 

Sveikatos apsaugos, Švietimo, mokslo ir sporto, Teisingumo ir Užsienio reikalų ministerijų, Seimo kontrolierių 

įstaigos, Generalinės prokuratūros, Nacionalinės teismų administracijos ir Lietuvos kalėjimų tarnybos pateiktą 

informaciją apie pažangą įgyvendinant Konvencijos nuostatas per ataskaitinį laikotarpį (2019 – 2025 m. I 

pusm.). Komitetui pateikiama informacija apie: 

− baudžiamosios politikos pokyčius; 

− prieglobsčio politikos pokyčius;  

− smurto artimoje aplinkoje ir seksualinio smurto prevencijos priemones; 

− priemones, kurių imtasi siekiant mažinant priverstinio hospitalizavimo ir institucinės globos 

psichosocialinę ar intelekto negalią turintiems asmenims taikymą; 

− sulaikytų, suimtų ir laisvės atėmimo bausmes atliekančių asmenų teisių užtikrinimą; 

− kovoje su prekyba žmonėmis pasiektą pažangą; 

− atsako į neapykantos kalbą ir neapykantos nusikaltimus stiprinimą; 

− teisėsaugos pareigūnų, teisėjų, prokurorų ir kitų viešojo sektoriaus darbuotojų, prisidedančių prie tinkamo  

Konvencijos nuostatų įgyvendinimo, profesinį rengimą ir kvalifikacijos kėlimą ir kitą Komiteto prašomą 

informaciją. 

Eilinio (penktojo) pranešimo projektas darbo tvarka suderintas su visomis informaciją šiam projektui parengti 

teikusiomis įstaigomis. Lietuvos Respublikos Vyriausybei pritarus šiam pranešimui, jo vertimas į anglų kalbą 

bus per Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministeriją perduotas Jungtinių Tautų vyriausiojo žmogaus teisių 

komisaro biurui. 

4. Dalykinio vertinimo išvada. Projektą siūloma svarstyti Vyriausybės pasitarime. 
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